

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارحاکمیت مجدد رجان
فیزیکی بر بازی های
تیم ملی فوتبال

با بازگشت کارلوس کی روش به اریکه قدرت در تیم ملی فوتبال ایران یک بار دیگر برتری جویی فیزیکی و قدرت جسمانی به اصل حاکم در روش بازی یوزها تبدیل شده است و این امر به گونه ای آشکار در هر دو دیدار تدارکاتی اخیر آنها در خاک اتریش مقابل دو تیم اروگوئه و سنگال نمود داشت. درآگان اسکوچیج طی زمامداری دو سال و نیمه اش در اصول بازی تیم ملی تغییراتی آشکار را ایجاد کرده و اولویت را به مهارت های فنی داده و وجه رجحان فیزیکی را به سطوحی پایین تر تنزل داده بود. در سیستم کاری او اولویت با بازی فنی، همکاری های گروهی وردپدل شدن های سریع توپ بین گروه های دو و سه نفره و ایجاد گشایش در بازی تیم از طریق خودنمایی های تکنیکی و انفرادی بود. این در حالی روی داد که ملی پوشان کشورمان طی ۸ سال فرماندهی کی روش به سیستم های مافوق دفاعی وی عادت کرده بودند و لایه های دفاعی متعددی که این مربی ۶۹ ساله پرتغالی در زمین می چید و حمایت دائمی آنها از یکدیگر سبب می شد عبور از آنان بسیار سخت شود و گلزنی رقیب به تیم ما به آسانی حاصل نیاید. اسکوچیج کروات و ۵۴ ساله با روش هایی بسیار آزادتر و تهاجمی تر هم قوام دفاعی تیم ملی را تا حدی حفظ کرد و هم به این تیم چهره های تهاجمی تر از گذشته بخشید و به جز لغزش هایی کم شمار از سوی یوزها که در بازی رسمی فروردین ماه امسال مقابل کره جنوبی و همچنین مسابقه دوستانه شهریورماه در برابر الجزایر رعیت شد و در هر دو مورد موجبات شکست آنان را فراهم آورد، تیم ملی از ابابت این روش ها منتضر نشد و بر عکس با کسب ۱۳ برد در ۱۶ دیدار خود تحت رهبری سرمربی سابق ملوان و فولاد دوره ای طلایی را سپری کرد و به آمار و رکورد هایی رسید که هرگز در فوتبال ملی ما رعیت نشده بود و البته سرعتی ترین و راحت ترین صعود به مرحله نهایی جام های جهانی را هم تجربه کرد.

ZOOM

شعار تیم ملی در قطر:
تا پای جان، برای ایران
با اعلام احسان محمدی، رئیس دیارتمان مسئولیت های فدراسیون فوتبال، شعار تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اعلام شد.
«تا پای جان، برای ایران» شعاری است که با تصمیم مسئولان فدراسیون فوتبال برای تیم ملی انتخاب شده است. محمدی در این خصوص می گوید: «با توجه به اهمیت و اهمیت این رقابت ها، ما می خواهیم با تمام توان خود در این رقابت ها شرکت کنیم و با تمام توان خود در این رقابت ها شرکت کنیم.»
محمدی در ادامه گفت: «ما می خواهیم با تمام توان خود در این رقابت ها شرکت کنیم و با تمام توان خود در این رقابت ها شرکت کنیم.»
محمدی در ادامه گفت: «ما می خواهیم با تمام توان خود در این رقابت ها شرکت کنیم و با تمام توان خود در این رقابت ها شرکت کنیم.»

گزارش

دو رقیب ایران، ضعیف ترین در لیگ A ملت های اروپا انگلیس پانزدهم، ولز شانزدهم

رقابت های هفته ششم و پایانی مرحله گروهی دسته A لیگ ملت های اروپا در شرایطی دوشنبه شب پیگیری شد که تیم ملی انگلیس نخستین حریف ایران در جام جهانی قطر مثل پنج دیدار گذشته اش در این رقابت ها نتوانست به برتری دست پیدا کند و با تساوی برابر آلمان به کارش پایان داد. تیم ملی انگلیس پس از اینکه در پنج مسابقه قبلی خود در گروه سوم لیگ A ملت های اروپا دو تساوی برابر

آلمان و ایتالیا و سه شکست مقابل مجارستان (۲ بار) و ایتالیا داشت، در آخرین مسابقه خود در این رقابت ها به دنبال کسب برتری برابر آلمان بود تا این بازی ها را بدون برد تمام نکند، اما این اتفاق برای آنها نیفتاد. ولز که یکی دیگر از همگروه های ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ است، یکشنبه شب در دیدار پایانی خود در لیگ ملت های اروپا با یک گل مقابل لهستان شکست خورد و با یک امتیاز

در ۶ مسابقه اش در این رقابت ها، به لیگ B ملت های اروپا سقوط کرد. با توجه به این عملکرد، تیم ملی ولز با یک امتیاز در بین ۱۶ تیم حاضر در لیگ A ملت های اروپا، بدترین نتیجه را داشت و تیم ملی انگلیس نیز با سه امتیاز، پانزدهمین تیم این رقابت ها شد تا دو حریف ایران در جام جهانی ۲۰۲۲، ضعیف ترین عملکرد را بین تمام تیم های لیگ ملت ها از خود بر جای بگذارند.



سردار آزمون

مصمم در تمرینات

سردار آزمون و مهدی طارمی که مهره های اصلی ایران در راه رسیدن به جام جهانی طی دو دوره اخیر بودند، حالا در شرایطی قرار گرفته اند که ممکن است کی روش فقط یکی از آنها را در دیدارهای جام جهانی به کار بگیرد. این موضوع اما ذره ای از جدیت هیچ یک از آنها در تمرینات کم نکرده است و در کنار هم به امید فرصت دوباره زوج شدن تمرین می کنند تا در کنار هم برای حریفان مشکل ساز شوند.



رامین رضاییان

حسرت ادامه دار

از بین بازیکنان داخلی فوتبال ایران ویزای شینگن امید نورا فکن و رامین رضاییان در نهایت صادر نشد و این دو مدافع در ایران ماندند. آنها بلافاصله به تمرینات سپاهان اضافه شدند و به جای اتریش در باغ فردوس، زیر نظر مورايس تمرین می کنند. رامین رضاییان که در دوران اسکوچیج به تیم ملی دعوت نمی شد بار دیگر با بازگشت کی روش به تیم ملی بازی نگاشت اما انگار قرار نیست حسرت همراهی تیم ملی برای او تمام شود.



علیرضا بیرانوند

تمرینات انفرادی بیرو

در شرایطی که علیرضا بیرانوند این روزها به صورت انفرادی تمرین می کند، کارلوس کی روش به طور مستقیم عملکرد عابدزاده، نیازمند و حسینی را زیر نظر گرفته است. کی روش در این فیکادی چهار گلر را دعوت کرد که این نشان می دهد هنوز برای انتخاب سه دروازه بان خود به جمع بندی نرسیده است. تمرینات اختصاصی کی روش با دروازه بان ها، انگیزه آنها را حسایی بالا برده و همه آنها سخت تلاش می کنند تا از لیست بعدی کی روش خط نخورند.

نگاهی به دیدگاه های مطرح شده درباره تاکتیک تیم ملی

کی روش، همان کی روش است با تیم با تجربه تر



استدلال به کلی از کی روش و تیمش مایوس هستند. واقعیت اما شاید چیزی ما بین این دو دیدگاه باشد. چیزی که ما در این گزارش به بررسی آن می پردازیم تا درباره تیم کی روش، بیم ها و امید های درباره آن به جمع بندی برسیم.

برنامه اسکوچیج، با دیدن نظم تیم کی روش شگفت زده شده اند و لب به تمجید او گشوده اند و عده ای دیگر که معتقدند تاکتیک کی روش همان تاکتیکی است که به باخت ما مقابل ژاپن در نیمه نهایی جام ملت های آسیای ۲۰۱۹ امارات منجر شد و با این

برطرف کند یا ما در قطر با همان تیمی مواجهیم که در روسیه و برزیل بودیم؟ بعد از اردوی اتریش و عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در دو بازی دوستانه مقابل اروگوئه و سنگال ما با دو دیدگاه درباره تیم کی روش مواجه خواهیم بود. عده ای که در گذر از تیم بدون

بازی تدارکاتی برای بازگشت بازیکنان ملی پوش به تنظیمات مدنظر او کافی نیست اما این کی روش همان کی روشی است که سه سال پیش تیم را ترک کرده و باید دید آیا آمده تا مأموریتش را در تیم ملی تمام کند و نواقص تاکتیک های گذشته را

بازی های تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران مقابل اروگوئه و سنگال را تماشا کردید؟ این نمایشی از تغییر تاکتیک تیم ملی زیر نظر کارلوس کی روش بود. هر چند که او زمان کافی برای تبیین دوباره این تاکتیک را در میان بازیکنان نداشته و بدون شک دو

اسماعیل حلالی:
تاکتیک کی روش
حریف را گیج می کند

اسماعیل حلالی را باید نماینده آن دسته از فوتبالی هایی بدانیم که قبول دارند تاکتیک کی روش همان قبلی است اما معتقدند با همین تاکتیک هم شاید بتوان موفق بود. او گفته است: «تاکتیک کی روش تفاوتی با دوره قبل نداشته و این سرمربی پرتغالی در تیم های کلمبیا و مصر نیز از این تاکتیک استفاده کرد که در دنیا خواهان زیادی ندارد، اما به هر صورت تاکتیک است.» او همچنین تأکید کرد: «بازی را باید از دو جنبه مورد بررسی قرار داد، نخست اینکه ایران در یک سوم دفاعی و پرس از جلو بسیار خوب عمل کرد و کی روش با تاکتیک دفاع و حمله حریف را گیج کرد.»

واقعیت اما این است که در فوتبال روز دنیا با مدرن ترین و دقیق ترین ابزار آنالیزی که در دست تیم های فوتبال است، خواندن دست کی روش کار سختی نیست اما کی روش هم تجربه و انگیزه بالاتر بازیکنان سابقش را در این دوره در اختیار دارد که می تواند امیدها را برای کاربردی شدن تاکتیک قدیمی اش افزایش دهد.

بیژن ذوالفقارنسب:
با برنامه و منظم
دفاع می کردیم

بیژن ذوالفقارنسب روی تفاوتی که تیم کی روش به نسبت تیم اسکوچیج دارد، تأکید می کند و این را کنار انگیزه بالای بازیکنان تیم ملی می گذارد و معتقد است در صورت رسیدن به هماهنگی بیشتر، می توان به تیم ملی امیدوار بود. او در مصاحبه ای در پاسخ به این پرسش که تیم ملی با حضور کی روش چه تفاوتی نسبت به زمان اسکوچیج پیدا کرده بود؟ گفت: «مهم ترین تغییر این بود که برنامه و منظم دفاع کردیم و علاوه بر آن زمانی که بازیکنان ما صاحب توپ می شدند با هدف به توپ ضربه می زدند. تغییر دیگری که در بازی تیم ملی شاهد بودیم، انگیزه بالای برخی بازیکنان بود که می تواند خیلی به ما کمک کند. باید همین شیوه و بازی را مقابل سنگال تکرار کنیم تا به هماهنگی بیشتری برسیم. حریفان ما هم بازی تیم ملی را دنبال می کنند و باید با آگاهی به این موضوع خودمان را برای رویارویی با آنها آماده کنیم.»

بیژن ذوالفقارنسب، رضا مهاجری، حمید درخشان از کسانی بوده اند که خیلی محکم و راسخ از کی روش دفاع کرده اند و به تمجید تغییراتی پرداخته اند که او در تیم ملی فوتبال ایران ایجاد کرده است.

جلال چراغپور:
فرمول کی روش
قدیمی شده است

جلال چراغپور، مدرس فوتبال را باید سرگروه کارشناسی بدانیم که امید چندانی به کی روش ندارد. او گرچه با رفتن اسکوچیج موافق است اما معتقد است کی روش هم چیز تازه ای برای ارائه به تیم ملی ندارد. او در وصف این دیدگاهش گفته: «همان تفکر گذشته در بازی ایران حاکم است که سامان قدوس توپ را بگیرد و با ضد حمله سریع توپ را به خط حمله برساند. مهدی ترابی تا شش قدم عقب بیاید و در خدمت دفاع کردن و ضد حمله زدن باشد. این فرمول سنتی شده و زمانش گذشته است؛ برای هشت سال پیش که فوتبال ما برنامه ای در زمین نداشت، مدرن بود اما امروز و بعد از ۱۰ سال این برنامه اشکالات زیادی در دنیا دارد و دیگر این را بازی نمی کنند.» چراغپور البته تأکید دارد که میانگین سنی بازیکنان تیم ملی هم طوری نیست که بتوان به یکباره آنها را با تغییر تاکتیک مواجه کرد اما با این وضعیت به طور واضح می گوید که تیم ملی نمی تواند صعود کند.

واکنش

اولین واکنش رسمی به شایعات پیرامون تیم ملی معتمد کیا: تیم ملی، متحدتر از همیشه

مدیر رسانه تیم ملی نام برده می شود، در صفحه خود نوشت: «شب قبل از بازی با سنگال آرامشی مثال زدنی در تیم ملی حکم فرماست. برخلاف دروغ پردازی رسانه سعودی هیچ اختلاف نظری در تیم ملی نیست و کل تیم مثل همیشه به فکر موفقیت پرچم اند. تیم ملی با این بازی های خنما وارد حاشیه نمی شود. این تیم در جام جهانی متحدتر از قبل از نام ایران دفاع می کند.»

شده اند که بار دیگر بازیکنان تیم ملی فوتبال به خاطر اختلاف نظر با یکدیگر به دو دسته تقسیم شده اند. در همین راستا شایعاتی هم درباره مصدومیت سردار آزمون و غیبت او در تمرینات منتشر شد که باز هم تصاویر نعیم احمدی از آخرین تمرین تیم ملی پیش از بازی با سنگال گویای حضور او در تمرینات و در کنار سایر بازیکنان بود. محسن معتمد کیا که از او به عنوان گزینه اصلی پست

از روز دوشنبه شایعات بسیاری درباره درگیری بین بازیکنان تیم ملی و دودستگی آنها از سوی برخی رسانه های خارج از کشور منتشر شده است که باعث نگرانی هایی درباره جو حاکم بر تیم ملی در اردوی اتریش شده است. با اینکه هیچ خبری به طور رسمی منتشر نشده تصاویر ارسالی از اردوی اتریش حاکی از یکدستی و اتحاد تیم است اما برخی از رسانه های مذکور مدعی